tmos subditos impetum fecerunt, nobilium domos expila- 
runt, arces ipsas nostras et oppida quedam per vim oc- 

cuparunt, deinde hanc in Valachia operam navarunt, jam 
vero ea prestita intra nostros ipsos fines reversi, in sub- 

ditos nostros iterum hostili plane modo deseviunt, ut non 

majorem a profligatis illis, et scelestis, pecunia M-tis V-re 
condusiis nostre provineie Podolia, Russia et Volynia 
quam Valachia sensit, ealamitatem reportent. Videat jam 
M-tas V., quantopere nos id comovere debeat, quod pes- 

tem hane în nostrorum vicinorumque elades excitam et 

1) Iorga, Acte şi frag. 1, 128, II, 781..
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collectam, alieno vocatu preter voluntatem auotoritatem- que nostram esse sentimus. Gravius autem hoo accidit, quod hoc tempore ex Valachis illis confiniis nostre copie ad exitum ex Ungaria Tartaris opposite sint, neque abripi hine possint ad illum perditorum exercitum, malo quo- dam alieno eonsilio cum injuria nostra regnique nostri conjuneto eonseriptum ab incendiis et rapinis, guibus in suos utantur conpescendum. Atque hoe M-ti V.re aq ip- sius litteras respondendum putavimus, ut seiat et incen- dium hoc non modo Valachia arsit sea nostre. quogue 

niendum esse, ut abea insolentia Kosacorum qui vexilla M-tis V-re deferunt, non modo vicini nostri, sed ipsi quo- 
tura etiam Comitia a nobis pro communi Reipublice Chris- tiane dignitate tuenda, indieta necessario morabitur, ac ad eradicandum domesticum hemulum nostras deliberationes onvertet Cupimus M-tem V-am felicissime valere et omnia felicissime administrare, D-tum Cracovie ete. 

LI. 

1594 Nov. 24, Praga. Impăratul Rudolf e. re- gele Poloniei, răspunzându-i la Scrisoarea prece- dentă.
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seiente, aut permittente fieri, nequaquam Nobis, qui pie- 

tatem ipsius perspectam habemus, persuadere possumus, 
Quod igitur ehristiana Charitas et officii nostri ratio pos- 
tulat ilico ad Ser-tem V-ram tabellarium celerem mitten- 
dum duximus per quem ipsam de iis que contra Molda- 
vum in detrimentum rei Christiane geruntur cereiorem 
reddamus. Postulamus autem per necessitudinem nostram 
mutuam, et per Divini Numinis M-tem pro qua certatim 
omnes dimieare deceat, ut Ser-tas V-ra nulla mora iîn- 

terposita, non tantum milites illos Polonos et Cosaeos, 
qui ita insolenter in Moldavia pergrassantur, serio revocet, 
sed integris etiam viribus communem oppugnare hostem, 

uii spes nobis quasi certa de plerisque Prineipibus Chris- 
tianis est, juvet, seque nobis în belli societatem, quoă non 
minus Ser-ti Vestre, quam nobis ab hoste perfido peri- 

cula imminent adjungat. Quod per legationem honoratam, 
que modo sese ad iter aceingit solemnius et prolixius 

poscemus. A Serenitate V-ra interim majorem in modum 
-contendimus ut Moldavie Principem a militum suorum 

injuria quamprimum liberet, quo tutior ille, et securior 

se se communi opponere inimico possit. Rem nobis Ser-tas 

V-ra in primis gratam leo ipsi acceptam, et rei Chris- 
tianorum publice hoe tempore fecerit perutilem, cujus 
ipsam studiosissimam seimus. 

Datum Prage die 24 Novembris 1594. 

LII. 

1594 Nov. 24 Praga. Impăratul Rudolf c. nun- 
“ţiu, stăruind pentru alianţa creştinilor împotriv 

“'Pureilor. 

(Arh. vatic. Fond. Borghese, t. 696—699 î. 42). 

Rev-de, devote, fidelis, dilecte. Cum nobis renuneiatum 

sit Polonicas quasdam copias et Cosacos insolenter per
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Moldaviam grassari ae multiplicia ei provintie damna hoe tempore, dum Moldavie Princeps Aaron, pro pietate: sua Christiana eximium suum in Rempublicum zelum in apertum profert, ac preclare ostenait inferre, illico ad se- renissimum Polonie et Svecie Regem affinem et vicinum. nostrum Christianissimum, per peculiarem cursorem scri- bendum, et ab ipsius Ser-te postulandum duximus, ut hostiles ejusmodi Polonorum et Cosacorum in Moldaviam excursiones, gue prosperos sacri nostri belli successus. magnopere impediant, quamprimum prohibeat, atque ar- ceat, seque adversus Tureas nobiseum et cum aliis Prin- cipibus Christianis armet et  conjungat, quemadmodum Devotio V. ex addito litterarum nostrarum exemplo ple- nius intelliget: a Qua benevole poseimus ut justam as; piam hane postulationem nostram apud Regem, quantum. pro autoritate possit, pie libenter juvet; rem Devotioni V-re, Reipublice Christiane utilem nobisque gratam fa-. ciet, de cujus Prompto in nos studio nobis quidvis polli- 
Datum in arce nostra Regia Prage die 24 Novembris, Anno Domini 1594 Regnorum Nostrorum Romani vige- simo, Hungariei Vigesimo _tertio et Bohemisi itidem vi- gesimo. 

LIII. 
1594 Nov. 25. Cracovi c. cardinalul San Gi lonilor faţă de pret 

dovei. 

a, Episcopul di S. Severo. 
orgio despre atitudinea Po- 
enţiile turceşti asupra Mol-: 

Di Moldavia, et Vallachia non habiam queilo che i] Prete AI mana Passata, se non 

O cosa di piu di ess-ro (Comuleo) scrisse la setti- che quei nobili Polaechi parenti
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del Moldavo, i quali havessero posti per capitani et ponti 
delle fortezze che sono nelli confini di questo regno, per- 
severavano in conservare le sopradette piazze a riquisi- 
tione di gq-ta M-tă, et perd quando il Tureo pensasse di 
dare il governo di quelle Provintie a huomo della sua 
asserta religione o dependente totalmente da esso, non 
Sinduranno q-ti SS-ri a consentire cosi presto alla resti- 
tutione et, escusandosi cehe loro ne hanno che fare con 
quei nobili, come non dependenti da essi ma dal Pala- 
tino seaceiato, non permetieranno di soministrare sotto- 
mano tutti quei sussidii che saranno necessarii per de- 
fendere quelle fortezze, almeno insintanto che si vedi cid